

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
**UNIT KERJA** (634001) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Jambi  
**ALOKASI** Rp. 8,699,753,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
018.09.EC 6916 6916.ADA	Program Nilai Tambah dan Daya Saing Industri Pengelolaan Standar Instrumen Pertanian Standarisasi Produk[Base Line]			675,000,000 675,000,000 80,000,000	
6916.ADA.114 053 A 521211	Lokasi : KOTA JAMBI Hasil Identifikasi Standar Instrumen Pertanian Spesifik Lokasi yang dibutuhkan Hasil Identifikasi Standar Instrumen Pertanian Spesifik Lokasi Perkebunan Hasil Identifikasi Standar Instrumen Pertanian Spesifik Lokasi Perkebunan (Pinang Betara) Belanja Bahan (KPPN.012-Jambi ) - Fotocopy penggantian pelaporan penjiilidan dan dokumentasi - Spanduk / banner Konsumsi rapat/pertemuan dengan unit Esselon I/kementerian negara/lembaga lainnya/instansi pemerintah/pihak lain - Konsumsi rapat/pertemuan dalam kantor - Belanja bahan dan alat pendukung kegiatan (lapang dan seminar kit)	1.0 produk, Ekor, Peralatan, Rekomendasi, Standar  1.0 Standar		80,000,000 80,000,000 80,000,000 22,890,000	U   RM
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.012-Jambi ) - ATK dan komputer suplies	4000.0 LMBR 1.0 KALI	250 690,000	1,000,000 690,000	RM
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.012-Jambi ) - Honor Narasumber	100.0 OK 100.0 OK	50,000 17,000	5,000,000 1,700,000	RM
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.012-Jambi ) - Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	1.0 KALI	14,500,000	14,500,000	RM
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.012-Jambi ) - Perjalanan pelaksanaan koordinasi dan sinkronisasi data	17.0 OP 22.0 OH	3,000,000 150,000	51,000,000 3,300,000	RM
6916.AEF	Sosialisasi dan Diseminasi[Base Line]	350.0 orang		345,000,000	
6916.AEF.109 051 A	Lokasi : KOTA JAMBI Standar Instrumen Pertanian yang didiseminasikan Diseminasi standar instrumen pertanian Diseminasi Hasil Standardisasi Instrumen Pertanian	350.0 orang		345,000,000 300,000,000 200,000,000	U

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
**UNIT KERJA** (634001) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Jambi  
**ALOKASI** Rp. 8,699,753,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.012-Jambi )			66,000,000	RM
	- Fotocopy penggandaan pelaporan penjiilidan dan dokumentasi	10000.0 LMBR	250	2,500,000	
	- Spanduk / banner	6.0 KALI	500,000	3,000,000	
	- Konsumsi rapat/pertemuan dengan unit Esselon I/kementerian negara/lembaga lainnya/instansi pemerintah/pihak lain	250.0 OK	50,000	12,500,000	
	- Konsumsi rapat/pertemuan dalam kantor	150.0 OK	17,000	2,550,000	
	- Belanja bahan dan alat pendukung kegiatan (lapang dan seminar kit)	1.0 KALI	40,450,000	40,450,000	
	- Biaya cetak leaflet/brosur/buku saku/dll	1.0 KALI	5,000,000	5,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.012-Jambi )			4,000,000	RM
	- ATK dan komputer suplies	2.0 KALI	2,000,000	4,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.012-Jambi )			5,500,000	RM
	- Honor Narasumber	11.0 OJ	500,000	5,500,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.012-Jambi )			120,000,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	40.0 OP	3,000,000	120,000,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.012-Jambi )			4,500,000	RM
	- Perjalanan pelaksanaan koordinasi dan sinkronisasi data	30.0 OH	150,000	4,500,000	
<b>B</b>	<i>Taman Agrostandar</i>			100,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.012-Jambi )			71,250,000	RM
	- Fotocopy penggandaan pelaporan penjiilidan dan dokumentasi	3500.0 LMBR	250	875,000	
	- Spanduk / banner	4.0 KALI	500,000	2,000,000	
	- Konsumsi rapat/pertemuan dengan unit Esselon I/kementerian negara/lembaga lainnya/instansi pemerintah/pihak lain	200.0 OK	50,000	10,000,000	
	- Konsumsi rapat/pertemuan dalam kantor	30.0 OK	17,000	510,000	
	- Belanja bahan dan alat pendukung kegiatan (lapang dan bahan pengolahan tanah)	1.0 KALI	57,865,000	57,865,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.012-Jambi )			18,750,000	RM
	- Upah Harian Lepas	250.0 OH	75,000	18,750,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.012-Jambi )			1,000,000	RM
	- ATK dan komputer suplies	1.0 KALI	1,000,000	1,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.012-Jambi )			9,000,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	3.0 OP	3,000,000	9,000,000	
<b>053</b>	<b>Penyusunan materi penyuluhan standar instrumen pertanian spesifik lokasi</b>			<b>45,000,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<i>Penyusunan Materi Penyuluhan Standar Instrumen Pertanian</i>			45,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
**UNIT KERJA** (634001) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Jambi  
**ALOKASI** Rp. 8,699,753,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.012-Jambi ) - Fotocopy penggandaan pelaporan penjiilidan dan dokumentasi - Spanduk / banner Konsumsi rapat/pertemuan dengan unit Esselon - I/kementerian negara/lembaga lainnya/instansi pemerintah/pihak lain - Belanja bahan dan alat pendukung kegiatan (lapang dan seminar kit) - Pencetakan	1800.0 LMBR 1.0 KALI 60.0 OK 1.0 KALI 1.0 KALI	250 500,000 50,000 5,250,000 8,000,000	17,200,000 450,000 500,000 3,000,000 5,250,000 8,000,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.012-Jambi ) - ATK dan komputer suplies	1.0 KALI	1,000,000	1,000,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.012-Jambi ) - Honor Narasumber	2.0 OJ	500,000	1,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.012-Jambi ) - Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	8.0 OP	3,000,000	24,000,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.012-Jambi ) - Perjalanan pelaksanaan koordinasi dan sinkronisasi data	12.0 OH	150,000	1,800,000	RM
6916.BDB	<u>Fasilitas dan Pembinaan Lembaga[Base Line]</u>	1.0 Lembaga, Unit Kerja, Tim		150,000,000	
6916.BDB.101	Lokasi : KOTA JAMBI <b>Lembaga Penerap Standar yang didampingi</b>	1.0 Lembaga		150,000,000	
051	<b>Pendampingan dan Pengujian Penerapan Standar Instrumen Pertanian</b>			150,000,000	U
A	<i>Pengujian Penerapan Standar Instrumen Pertanian (Pinang Betara)</i>			150,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.012-Jambi ) - Fotocopy penggandaan pelaporan penjiilidan dan dokumentasi - Spanduk / banner Konsumsi rapat/pertemuan dengan unit Esselon - I/kementerian negara/lembaga lainnya/instansi pemerintah/pihak lain - Konsumsi rapat/pertemuan dalam kantor - Belanja bahan dan alat pendukung kegiatan (lapang dan seminar kit) - Pencetakan (brosur, lefleaf, juknis)	12000.0 LMBR 1.0 KALI 180.0 OK 150.0 OK 1.0 KALI 1.0 KALI	250 1,450,000 50,000 17,000 30,000,000 3,000,000	49,000,000 3,000,000 1,450,000 9,000,000 2,550,000 30,000,000 3,000,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.012-Jambi ) - ATK dan komputer suplies	1.0 KALI	2,000,000	2,000,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.012-Jambi ) - Honor Narasumber	3.0 OJ	500,000	1,500,000	RM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
**UNIT KERJA** (634001) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Jambi  
**ALOKASI** Rp. 8,699,753,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.012-Jambi ) - Biaya Pengujian Mutu Biji Pinang Betara	1.0 KALI	30,000,000	30,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.012-Jambi ) - Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	21.0 OP	3,000,000	63,000,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.012-Jambi ) - Perjalanan pelaksanaan koordinasi dan sinkronisasi data	30.0 OH	150,000	4,500,000	RM
6916.CAG	<u>Sarana Bidang Pertanian, Kehutanan dan Lingkungan Hidup[Base Line]</u> Lokasi : KOTA JAMBI	1.0 Unit		100,000,000	
6916.CAG.109	<b>Sarana Laboratorium Standardisasi</b>	1.0 Unit		100,000,000	
051	<b>Laboratorium Terstandar</b>			100,000,000	U
A	<i>Laboratorium Terstandar</i>			100,000,000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.012-Jambi ) - THERMO SCIENTIFIC THERMOLYNE FB1410M-33 MUFFLE FURNACE - Memmert UN 55 / UN55 / UN-55 Universal Oven Cap 53 Liter memert un55 - hettich EBA 200 centrifuge - Mesin Pengocok (Shaker) - Magnetic Stirer with Heater	1.0 UNIT 1.0 UNIT 1.0 UNIT 1.0 UNIT 1.0 UNIT	34,250,000 22,500,000 22,490,000 15,609,000 5,151,000	34,250,000 22,500,000 22,490,000 15,609,000 5,151,000	RM
018.09.HA	<u>Program Ketersediaan, Akses dan Konsumsi Pangan Berkualitas</u>			220,000,000	
6915	<u>Pengelolaan Produk Instrumen Pertanian Terstandar</u>			220,000,000	
6915.CAG	<u>Sarana Bidang Pertanian, Kehutanan dan Lingkungan Hidup[Base Line]</u> Lokasi : KOTA JAMBI	7.0 Unit		220,000,000	
6915.CAG.101	<b>Produk Instrumen Tanaman Pangan Terstandar</b>	7.0 Unit		220,000,000	
051	<b>Benih Tanaman Pangan</b>			220,000,000	U
A	<i>Perbenihan Padi 7 Ton SS</i>			120,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.012-Jambi ) - Fotocopy penggunaan pelaporan penjiilidan dan dokumentasi - Spanduk / banner - Konsumsi rapat/pertemuan dengan unit Esselon I/kementerian negara/lembaga lainnya/instansi pemerintah/pihak lain - Belanja bahan dan alat pendukung kegiatan (lapang dan seminar kit)	4000.0 LMBR 2.0 KALI 40.0 OK 1.0 KALI	250 500,000 50,000 47,000,000	1,000,000 1,000,000 2,000,000 47,000,000	RM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.012-Jambi ) - Upah Petugas Lapang	24.0 OK	75,000	1,800,000	RM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
**UNIT KERJA** (634001) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Jambi  
**ALOKASI** Rp. 8,699,753,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.012-Jambi )			44,200,000	RM
	- Upah Harian Lepas	496.0 OH	75,000	37,200,000	
	- Biaya Pengiriman Benih	2.0 KALI	1,500,000	3,000,000	
	- Biaya Sertifikasi Benih	2.0 KALI	2,000,000	4,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.012-Jambi )			2,000,000	RM
	- ATK dan komputer suplies	1.0 KALI	2,000,000	2,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.012-Jambi )			21,000,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	7.0 OP	3,000,000	21,000,000	
<i>B</i>	<i>Bimbingan Teknis Perbenihan Padi</i>			100,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.012-Jambi )			35,150,000	RM
	- Fotocopy penggandaan pelaporan penjiilidan dan dokumentasi	4000.0 LMBR	250	1,000,000	
	- Spanduk / banner	2.0 KALI	500,000	1,000,000	
	- Konsumsi rapat/pertemuan dengan unit Esselon I/kementerian negara/lembaga lainnya/instansi pemerintah/pihak lain	150.0 OK	50,000	7,500,000	
	- Konsumsi rapat/pertemuan dalam kantor	50.0 OK	17,000	850,000	
	- Belanja bahan dan alat pendukung kegiatan (lapang dan seminar kit)	1.0 KALI	24,800,000	24,800,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.012-Jambi )			1,350,000	RM
	- ATK dan komputer suplies	1.0 KALI	1,350,000	1,350,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.012-Jambi )			2,000,000	RM
	- Honor Narasumber	4.0 OJ	500,000	2,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.012-Jambi )			54,000,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	18.0 OP	3,000,000	54,000,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.012-Jambi )			7,500,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan (Transport peserta 75.000 x 2 kali bimtek x 50 OH)	50.0 OH	150,000	7,500,000	
018.09.WA	Program Dukungan Manajemen			7,804,753,000	
1809	Dukungan Manajemen, Fasilitasi dan Instrumen Teknis dalam Pelaksanaan Kegiatan Litbang Pertanian			2,164,833,000	
1809.EBA	Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]	1.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit		2,164,833,000	
1809.EBA.994	Lokasi : KOTA JAMBI <b>Layanan Perkantoran</b>	<b>1.0 Layanan</b>		<b>2,164,833,000</b>	
001	<b>Gaji dan Tunjangan</b>			<b>1,277,427,000</b>	
A	<i>Pembayaran gaji dan tunjangan</i>			1,277,427,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
**UNIT KERJA** (634001) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Jambi  
**ALOKASI** Rp. 8,699,753,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> (KPPN.012-Jambi )			870,665,000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1.0 THN	690,896,000	690,896,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	179,769,000	179,769,000	
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.012-Jambi )			13,000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1.0 THN	10,000	10,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	3,000	3,000	
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.012-Jambi )			62,983,000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1.0 THN	43,422,000	43,422,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	19,561,000	19,561,000	
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.012-Jambi )			15,655,000	RM
	- Belanja Tunj. Anak PNS	1.0 THN	11,567,000	11,567,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	4,088,000	4,088,000	
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.012-Jambi )			8,100,000	RM
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS	1.0 THN	5,040,000	5,040,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	3,060,000	3,060,000	
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.012-Jambi )			144,290,000	RM
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS	1.0 THN	114,800,000	114,800,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	29,490,000	29,490,000	
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.012-Jambi )			4,942,000	RM
	- Belanja Tunjangan PPh PNS	1.0 THN	1,419,000	1,419,000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	3,523,000	3,523,000	
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.012-Jambi )			43,959,000	RM
	- Belanja Tunj Beras PNS	1.0 THN	43,959,000	43,959,000	
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.012-Jambi )			106,108,000	RM
	- Belanja Uang Makan PNS	1.0 THN	106,108,000	106,108,000	
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.012-Jambi )			20,712,000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1.0 THN	15,730,000	15,730,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	4,982,000	4,982,000	
<b>002</b>	<b>Operasional dan Pemeliharaan Kantor</b>			<b>887,406,000</b>	
A	<i>Operasional Perkantoran</i>			<i>440,434,000</i>	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
**UNIT KERJA** (634001) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Jambi  
**ALOKASI** Rp. 8,699,753,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.012-Jambi )			389,538,000	RM
	- Pembayaran Jasa Satuan Pengaman, Pengemudi, Pramubakti, petugas kebersihan (30 orang x 13 bulan)	120.0 OB	2,600,000	312,000,000	
	- Pakaian Dinas/Kerja Resmi Pegawai	50.0 STEL	600,000	30,000,000	
	- Biaya jamuan tamu	1.0 TAHUN	7,102,000	7,102,000	
	- Pakaian Satuan Pengaman	12.0 STEL	775,000	9,300,000	
	- Pakaian OB	21.0 STEL	450,000	9,450,000	
	- Biaya Minuman/Makanan Kecil Untuk Rapat Intern	358.0 OK	17,000	6,086,000	
	- Belanja Keperluan Sehari-hari Perkantoran	13.0 OT	1,200,000	15,600,000	
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.012-Jambi )			752,000	RM
	- Pembayaran jasa Pos, Ekspedisi dan Giro	1.0 TAHUN	752,000	752,000	
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.012-Jambi )			29,144,000	RM
	- Honorarium Pejabat Kuasa Pengguna Anggaran (pagu dana diatas Rp 5 miliar s.d Rp 10 miliar)	3.0 OB	2,590,000	7,770,000	
	- Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen (pagu dana diatas Rp 5 miliar s.d Rp 10 miliar)	3.0 OB	1,800,000	5,400,000	
	- Honorarium Pejabat Penguji Tagihan Penandatanganan SPM (pagu dana diatas Rp 5 miliar s.d Rp 10 miliar)	3.0 OB	990,000	2,970,000	
	- Honorarium Bendahara Pengeluaran (pagu dana diatas Rp 5 miliar s.d Rp 10 miliar)	2.0 OB	850,000	1,700,000	
	- Honorarium Staf Pengelola (pagu dana diatas Rp 5 miliar s.d Rp 10 miliar)	9.0 OB	640,000	5,760,000	
	- Honorarium Bendahara Penerima	3.0 OB	168,000	504,000	
	- Honorarium Pejabat Pengadaan Barang/Jasa	3.0 OB	680,000	2,040,000	
	- Honorarium Pengurus/penyimpan Barang Milik Negara	3.0 OB	300,000	900,000	
	- Honorarium Anggota/Petugas (UAPA/Barang)	6.0 OB	350,000	2,100,000	
521131	<u>Belanja Barang Operasional - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.012-Jambi )			1,000,000	RM
	- Belanja Lisensi Aplikasi Untuk Penyelenggaraan Online/Video Conference	4.0 BULAN	250,000	1,000,000	
522119	<u>Belanja Langganan Daya dan Jasa Lainnya</u> (KPPN.012-Jambi )			20,000,000	RM
	- Langganan Speedy dan Acces Point dan WIFI	2.0 OB	10,000,000	20,000,000	
<i>B</i>	<i>Pemeliharaan Kantor</i>			253,965,000	
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.012-Jambi )			219,265,000	RM
	- Biaya pemeliharaan halaman gedung kantor	1900.0 M2	10,000	19,000,000	
	- Biaya Pemeliharaan guest house	208.0 M2	105,000	21,840,000	
	- Biaya pemeliharaan gedung kantor	1071.0 M2	125,000	133,875,000	
	- Pemeliharaan Interior Rumah Jabatan	157.0 M2	150,000	23,550,000	
	- Pemeliharaan Halaman Rumah Jabatan	200.0 M2	105,000	21,000,000	
523112	<u>Belanja Barang Persediaan Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.012-Jambi )			2,700,000	RM
	- Biaya Belanja Bahan Pemeliharaan Gedung dan Bangunan	3.0 BULAN	900,000	2,700,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
**UNIT KERJA** (634001) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Jambi  
**ALOKASI** Rp. 8,699,753,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.012-Jambi )			32,000,000	RM
	- Biaya pemeliharaan komputer dan notebook	15.0 UNIT	700,000	10,500,000	
	- Biaya pemeliharaan AC Split	29.0 UNIT	610,000	17,690,000	
	- Biaya pemeliharaan mesin genset (150 KVA)	1.0 UNIT	1,650,000	1,650,000	
	- Biaya pemeliharaan Printer	3.0 UNIT	600,000	1,800,000	
	- Biaya pemeliharaan mesin rumput	1.0 UNIT	360,000	360,000	
C	<u>Langganan Daya dan Jasa</u>			85,550,000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.012-Jambi )			76,050,000	RM
	- Belanja langganan listrik	3.0 BULAN	25,350,000	76,050,000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.012-Jambi )			3,900,000	RM
	- Belanja langganan telepon	3.0 BULAN	1,300,000	3,900,000	
522113	<u>Belanja Langganan Air</u> (KPPN.012-Jambi )			5,600,000	RM
	- Belanja langganan air	2.0 BULAN	2,800,000	5,600,000	
D	<u>Pemeliharaan Kendaraan</u>			96,957,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.012-Jambi )			96,957,000	RM
	- Pemeliharaan Alsintan	4.0 UNIT	1,091,000	4,364,000	
	- Pemeliharaan kendaraan roda 4	5.0 UNIT	8,181,000	40,905,000	
	- Pemeliharaan Mobil Roda 4 (Double Gardan)	2.0 UNIT	12,456,000	24,912,000	
	- Pemeliharaan kendaraan roda 2	14.0 UNIT	949,000	13,286,000	
	- Pemeliharaan kendaraan roda 3	5.0 UNIT	2,698,000	13,490,000	
E	<u>Pemeliharaan Kebun Percobaan</u>			10,500,000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.012-Jambi )			10,500,000	RM
	- Upah Harian Lepas Kebun Percobaan	140.0 OH	75,000	10,500,000	
6918	<u>Dukungan Manajemen Fasilitasi Standardisasi Instrumen Pertanian</u>			5,639,920,000	
6918.EBA	<u>Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]</u>			5,032,920,000	
	Lokasi : KOTA JAMBI				
6918.EBA.956	<u>Layanan BMN</u>	1.0 Layanan		75,000,000	
052	<u>Pengelolaan Kebun Percobaan, Laboratorium, UPBS dan Sarana Penunjang Lainnya</u>			75,000,000	
A	<u>Pendayagunaan Unit Layanan Mutu</u>			75,000,000	



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
**UNIT KERJA** (634001) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Jambi  
**ALOKASI** Rp. 8,699,753,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.012-Jambi )			22,000,000	RM
	- Belanja bahan dan alat pendukung kegiatan Unit Layanan Mutu Tanah	1.0 KALI	10,000,000	10,000,000	
	- Belanja bahan dan alat pendukung kegiatan Unit Layanan Mutu Pasca Panen	1.0 KALI	4,250,000	4,250,000	
	- Belanja bahan dan alat pendukung kegiatan Unit Layanan Mutu Hama dan Penyakit	1.0 KALI	4,250,000	4,250,000	
	- Konsumsi rapat/pertemuan Audit internal	20.0 OK	50,000	1,000,000	
	- Konsumsi rapat/pertemuan Audit eksternal	20.0 OK	50,000	1,000,000	
	- Konsumsi rapat Kaji ulang	20.0 OK	50,000	1,000,000	
	- Spanduk / banner	1.0 KALI	500,000	500,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.012-Jambi )			1,000,000	RM
	- ATK dan komputer suplies	1.0 KALI	1,000,000	1,000,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.012-Jambi )			28,000,000	RM
	- Kalibrasi Alat Laboratorium	1.0 KALI	25,000,000	25,000,000	
	- Uji Profisiensi Laboratorium	1.0 KALI	3,000,000	3,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.012-Jambi )			24,000,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	8.0 OP	3,000,000	24,000,000	
<b>6918.EBA.962</b>	<b>Layanan Umum</b>	<b>1.0 Layanan</b>		<b>193,538,000</b>	
<b>051</b>	<b>Layanan Kerumahtanggaan dan Umum</b>			<b>193,538,000</b>	
<b>A</b>	<i>Penggunaan PNBP</i>			<i>118,538,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.012-Jambi )			84,038,000	2 PNP
	- Belanja bahan dan alat pendukung kegiatan Kebun Percobaan (PNBP)	1.0 KALI	20,000,000	20,000,000	*
	- Belanja bahan dan alat pendukung kegiatan Gudang Benih (PNBP)	1.0 KALI	32,668,000	32,668,000	*
	- Belanja bahan dan alat pendukung kegiatan Unit Layanan Mutu Tanah (PNBP)	1.0 KALI	30,000,000	30,000,000	*
	- Fotocopy, Penggandaan pelaporan, penjiilidan dan dokumentasi	800.0 LMBR	250	200,000	*
	- Spanduk, banner, plank merk	1.0 KALI	500,000	500,000	*
	- Konsumsi rapat/pertemuan dengan unit Esselon I/kementerian negara/lembaga lainnya/instansi pemerintah/pihak lain	10.0 OK	50,000	500,000	*
	- Konsumsi rapat/pertemuan dengan satker/eselon II lainnya/pihak lain	10.0 OK	17,000	170,000	*
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.012-Jambi )			7,500,000	2 PNP
	- ATK dan komputer suplies	3.0 KALI	2,500,000	7,500,000	*
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.012-Jambi )			27,000,000	2 PNP
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	9.0 OP	3,000,000	27,000,000	*
<b>B</b>	<i>Pembangunan Database Mutu Produk Pertanian</i>			<i>50,000,000</i>	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
**UNIT KERJA** (634001) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Jambi  
**ALOKASI** Rp. 8,699,753,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.012-Jambi )			15,000,000	RM
	- Fotocopy, Penggandaan pelaporan, penjiilidan dan dokumentasi	8000.0 LMBR	250	2,000,000	
	- Spanduk, banner, plank merk	1.0 KALI	500,000	500,000	
	- Konsumsi rapat/pertemuan dengan unit Esselon I/kementerian negara/lembaga lainnya/instansi pemerintah/pihak lain	10.0 OK	50,000	500,000	
	- Konsumsi rapat/pertemuan dengan satker/eselon II lainnya/pihak lain	10.0 OK	17,000	170,000	
	- Bahan dan alat bantu pendukung kegiatan (lapang dan seminar kit)	1.0 KALI	11,830,000	11,830,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.012-Jambi )			5,000,000	RM
	- ATK dan komputer suplies	2.0 KALI	2,500,000	5,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.012-Jambi )			30,000,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	10.0 OP	3,000,000	30,000,000	
C	<u>Website, Pustaka dan PPID</u>			25,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.012-Jambi )			5,000,000	RM
	- Fotocopy, penggandaan pelaporan, penjiilidan dan dokumentasi	800.0 LMBR	250	200,000	
	- Spanduk, banner,plank merk	1.0 KALI	500,000	500,000	
	- Konsumsi rapat/pertemuan dengan unit Esselon I/kementerian negara/lembaga lainnya/instansi pemerintah/pihak lain	10.0 OK	50,000	500,000	
	- Bahan dan alat bantu pendukung kegiatan (pengelolaan website, pustaka dan PPID)	1.0 KALI	3,630,000	3,630,000	
	- Konsumsi rapat/pertemuan dengan satker/eselon II lainnya/pihak lain	10.0 OK	17,000	170,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.012-Jambi )			500,000	RM
	- ATK dan komputer suplies	1.0 KALI	500,000	500,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.012-Jambi )			18,000,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	6.0 OP	3,000,000	18,000,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.012-Jambi )			1,500,000	RM
	- Perjalanan pelaksanaan koordinasi dan sinkronisasi data	10.0 OH	150,000	1,500,000	
<b>6918.EBA.994</b>	<b>Layanan Perkantoran</b>	<b>1.0 Layanan</b>		<b>4,764,382,000</b>	
<b>001</b>	<b>Gaji dan Tunjangan</b>			<b>2,863,788,000</b>	
A	<i>Pembayaran gaji dan tunjangan</i>			<i>2,863,788,000</i>	
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> (KPPN.012-Jambi )			1,746,041,000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1.0 THN	1,556,104,000	1,556,104,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	189,937,000	189,937,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
**UNIT KERJA** (634001) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Jambi  
**ALOKASI** Rp. 8,699,753,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.012-Jambi )			26,000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1.0 THN	23,000	23,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	3,000	3,000	
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.012-Jambi )			212,501,000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1.0 THN	192,940,000	192,940,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	19,561,000	19,561,000	
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.012-Jambi )			38,854,000	RM
	- Belanja Tunj. Anak PNS	1.0 THN	34,766,000	34,766,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	4,088,000	4,088,000	
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.012-Jambi )			34,740,000	RM
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS	1.0 THN	31,680,000	31,680,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	3,060,000	3,060,000	
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.012-Jambi )			273,770,000	RM
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS	1.0 THN	244,280,000	244,280,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	29,490,000	29,490,000	
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.012-Jambi )			25,983,000	RM
	- Belanja Tunjangan PPh PNS	1.0 THN	23,866,000	23,866,000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	2,117,000	2,117,000	
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.012-Jambi )			99,865,000	RM
	- Belanja Tunj Beras PNS	1.0 THN	99,865,000	99,865,000	
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.012-Jambi )			304,731,000	RM
	- Belanja Uang Makan PNS	1.0 THN	304,731,000	304,731,000	
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.012-Jambi )			49,027,000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1.0 THN	44,045,000	44,045,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	4,982,000	4,982,000	
512211	<u>Belanja Uang Lembur</u> (KPPN.012-Jambi )			78,250,000	RM
	- Uang Lembur Golongan IV	50.0 OJ	25,000	1,250,000	
	- Uang Lembur Golongan III	3000.0 OJ	20,000	60,000,000	
	- Uang Lembur Golongan II	1000.0 OJ	17,000	17,000,000	
<b>002</b>	<b>Operasional dan Pemeliharaan Kantor</b>			<b>1,900,594,000</b>	
A	Operasional Perkantoran			1,022,651,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
**UNIT KERJA** (634001) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Jambi  
**ALOKASI** Rp. 8,699,753,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.012-Jambi )			810,442,000	RM
	- Pembayaran Jasa Satuan Pengaman, Pengemudi, Pramubakti, petugas kebersihan (30 orang x 13 bulan)	270.0 OB	2,600,000	702,000,000	
	- Biaya jamuan tamu	1.0 TAHUN	53,928,000	53,928,000	
	- Biaya Minuman/Makanan Kecil Untuk Rapat Intern	242.0 OK	17,000	4,114,000	
	- Belanja Keperluan Sehari-hari Perkantoran	37.0 OT	1,200,000	44,400,000	
	- Biaya langganan surat kabar/majalah/mediacetak lainnya	1.0 TAHUN	6,000,000	6,000,000	
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.012-Jambi )			4,248,000	RM
	- Pembayaran jasa Pos, Ekspedisi dan Giro	1.0 TAHUN	4,248,000	4,248,000	
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.012-Jambi )			90,837,000	RM
	- Honorarium Pejabat Kuasa Pengguna Anggaran (pagu dana diatas Rp 5 miliar s.d Rp 10 miliar)	9.0 OB	2,590,000	23,310,000	
	- Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen (pagu dana diatas Rp 5 miliar s.d Rp 10 miliar)	9.0 OB	2,475,000	22,275,000	
	- Honorarium Pejabat Penguji Tagihan Penandatanganan SPM (pagu dana diatas Rp 5 miliar s.d Rp 10 miliar)	9.0 OB	990,000	8,910,000	
	- Honorarium Bendahara Pengeluaran (pagu dana diatas Rp 5 miliar s.d Rp 10 miliar)	10.0 OB	850,000	8,500,000	
	- Honorarium Staf Pengelola (pagu dana diatas Rp 5 miliar s.d Rp 10 miliar)	18.0 OB	640,000	11,520,000	
	- Honorarium Staf Pengelola Gaji (pagu dana diatas Rp 1 miliar s.d Rp 5 miliar)	9.0 OB	570,000	5,130,000	
	- Honorarium Bendahara Penerima	9.0 OB	168,000	1,512,000	
	- Honorarium Pejabat Pengadaan Barang/Jasa	1.0 OP	680,000	680,000	
	- Honorarium Pengurus/penyimpan Barang Milik Negara	9.0 OB	300,000	2,700,000	
	- Honorarium Anggota/Petugas (UAPA/Barang)	18.0 OB	350,000	6,300,000	
521131	<u>Belanja Barang Operasional - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.012-Jambi )			12,249,000	RM
	- Belanja Lisensi Aplikasi Untuk Penyelenggaraan Online/Video Conference	8.0 BULAN	250,000	2,000,000	
	- Belanja Lisensi Aplikasi Untuk Penyimpanan Online	8.0 BULAN	260,000	2,080,000	
	- Belanja Vitamin	108.0 OH	18,000	1,944,000	
	- Masker Medis	83.0 KOTAK	75,000	6,225,000	
522119	<u>Belanja Langganan Daya dan Jasa Lainnya</u> (KPPN.012-Jambi )			100,000,000	RM
	- Langganan Speedy dan Acces Point dan WIFI	10.0 OB	10,000,000	100,000,000	
522192	<u>Belanja Jasa - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.012-Jambi )			4,875,000	RM
	- Rapid Antigent Test	25.0 ORANG	85,000	2,125,000	
	- Swab Test	10.0 ORANG	275,000	2,750,000	
<i>B</i>	<i>Pemeliharaan Kantor</i>			<i>350,770,000</i>	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
**UNIT KERJA** (634001) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Jambi  
**ALOKASI** Rp. 8,699,753,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.012-Jambi )			224,150,000	RM
	- Biaya pemeliharaan gedung unit layanan mutu	301.0 M2	75,000	22,575,000	
	- Biaya pemeliharaan halaman gedung kantor	2220.0 M2	10,000	22,200,000	
	- Biaya Pemeliharaan guest house	10.0 M2	105,000	1,050,000	
	- Biaya pemeliharaan gedung kantor	1399.0 M2	125,000	174,875,000	
	- Pemeliharaan Interior Rumah Jabatan	23.0 M2	150,000	3,450,000	
523112	<u>Belanja Barang Persediaan Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.012-Jambi )			8,100,000	RM
	- Biaya Belanja Bahan Pemeliharaan Gedung dan Bangunan	9.0 BULAN	900,000	8,100,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.012-Jambi )			118,520,000	RM
	- Biaya pemeliharaan komputer dan notebook	20.0 UNIT	700,000	14,000,000	
	- Biaya pemeliharaan AC Split	71.0 UNIT	610,000	43,310,000	
	- Biaya pemeliharaan mesin genset (150 KVA)	1.0 UNIT	28,350,000	28,350,000	
	- Biaya pemeliharaan mesin genset (4.800 Watt)	1.0 UNIT	6,000,000	6,000,000	
	- Biaya pemeliharaan mesin genset (2.000 Watt)	1.0 UNIT	6,000,000	6,000,000	
	- Biaya pemeliharaan mesin ketik	2.0 UNIT	240,000	480,000	
	- Biaya pemeliharaan Printer	22.0 UNIT	600,000	13,200,000	
	- Biaya pemeliharaan alat unit layanan mutu	15.0 UNIT	400,000	6,000,000	
	- Biaya pemeliharaan mesin rumput	1.0 UNIT	140,000	140,000	
	- Biaya pemeliharaan pompa air	1.0 UNIT	1,040,000	1,040,000	
C	<u>Langganan Daya dan Jasa</u>			267,850,000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.012-Jambi )			228,150,000	RM
	- Belanja langganan listrik	9.0 BULAN	25,350,000	228,150,000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.012-Jambi )			11,700,000	RM
	- Belanja langganan telepon	9.0 BULAN	1,300,000	11,700,000	
522113	<u>Belanja Langganan Air</u> (KPPN.012-Jambi )			28,000,000	RM
	- Belanja langganan air	10.0 BULAN	2,800,000	28,000,000	
D	<u>Pemeliharaan Kendaraan</u>			230,823,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.012-Jambi )			230,823,000	RM
	- Pemeliharaan Alsintan	4.0 UNIT	1,609,000	6,436,000	
	- Pemeliharaan kendaraan roda 4	5.0 UNIT	25,949,000	129,745,000	
	- Pemeliharaan Mobil Roda 4 (Double Gardan)	2.0 UNIT	24,514,000	49,028,000	
	- Pemeliharaan kendaraan roda 2	14.0 UNIT	2,861,000	40,054,000	
	- Pemeliharaan kendaraan roda 3	5.0 UNIT	1,112,000	5,560,000	
E	<u>Pemeliharaan Kebun Percobaan</u>			28,500,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
**UNIT KERJA** (634001) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Jambi  
**ALOKASI** Rp. 8,699,753,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.012-Jambi )			28,500,000	RM
	- Upah Harian Lepas Kebun Percobaan	140.0 OH	75,000	10,500,000	
	- Upah Harian Lepas Gudang Benih	240.0 OH	75,000	18,000,000	
<b>6918.EBC</b>	<u>Layanan Manajemen SDM Internal[Base Line]</u>	<b>50.0 Orang,</b> <b>Layanan,</b> <b>Rekomendasi</b>		<b>75,000,000</b>	
<hr style="border-top: 1px dashed black;"/>					
<b>6918.EBC.954</b>	Lokasi : KOTA JAMBI <b>Layanan Manajemen SDM</b>	<b>50.0 Orang</b>		<b>75,000,000</b>	
<b>051</b>	<b>Pengelolaan Manajemen Kepegawaian</b>			<b>75,000,000</b>	
<b>A</b>	<i>Layanan Umum Ketatausahaan, Kepegawaian, Rumah Tangga, ISO</i>			<i>59,000,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.012-Jambi )			6,000,000	RM
	- Fotocopy, penggandaan pelaporan, penjiilidan dan dokumentasi	8600.0 LMBR	250	2,150,000	
	- Spanduk, banner,plank merk	1.0 KALI	500,000	500,000	
	- Konsumsi rapat/pertemuan dengan unit Esselon I/kementerian negara/lembaga lainnya/instansi pemerintah/pihak lain	50.0 OK	50,000	2,500,000	
	- Konsumsi rapat/pertemuan dengan satker/eselon II lainnya/pihak lain	50.0 OK	17,000	850,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.012-Jambi )			5,000,000	RM
	- ATK dan komputer suplies	2.0 KALI	2,500,000	5,000,000	
522131	<u>Belanja Jasa Konsultan</u> (KPPN.012-Jambi )			17,500,000	RM
	- Biaya Audit ISO 9001: 2015	1.0 KALI	17,500,000	17,500,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.012-Jambi )			2,000,000	RM
	- Biaya Sewa Google Drive	1.0 TAHUN	2,000,000	2,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.012-Jambi )			27,000,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	9.0 OP	3,000,000	27,000,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.012-Jambi )			1,500,000	RM
	- Perjalanan pelaksanaan koordinasi dan sinkronisasi data	10.0 OH	150,000	1,500,000	
<b>B</b>	<i>Layanan Peningkatan Kapasitas SDM</i>			<i>16,000,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.012-Jambi )			4,500,000	RM
	- Spanduk, banner,plank merk	1.0 KALI	500,000	500,000	
	- Konsumsi rapat/pertemuan dengan unit Esselon I/kementerian negara/lembaga lainnya/instansi pemerintah/pihak lain	80.0 OK	50,000	4,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.012-Jambi )			11,500,000	RM
	- Honor Narasumber	23.0 OJ	500,000	11,500,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
**UNIT KERJA** (634001) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Jambi  
**ALOKASI** Rp. 8,699,753,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
6918.EBD	Layanan Manajemen Kinerja Internal[Base Line]	3.0 Dokumen, Layanan, Laporan, Rekomendasi		532,000,000	
-----					
6918.EBD.952	Layanan Perencanaan dan Penganggaran	1.0 Layanan		393,000,000	
051	Penyusunan Rencana Program dan Anggaran			393,000,000	
A	Penyusunan rencana program dan anggaran			67,450,000	
521211	Belanja Bahan			15,200,000	RM
	(KPPN.012-Jambi )				
	- Fotocopy, Penggandaan pelaporan, penjiilidan dan dokumentasi	12000.0 LMBR	250	3,000,000	
	- Bahan dan alat bantu pendukung kegiatan (personal use dan seminar kit)	1.0 KALI	7,850,000	7,850,000	
	- Spanduk, banner, plank merk	2.0 KALI	500,000	1,000,000	
	- Konsumsi rapat/pertemuan dengan unit Esselon I/kementerian negara/lembaga lainnya/instansi pemerintah/pihak lain	50.0 OK	50,000	2,500,000	
	- Konsumsi rapat/pertemuan dengan satker/eselon II lainnya/pihak lain	50.0 OK	17,000	850,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi			5,000,000	RM
	(KPPN.012-Jambi )				
	- ATK dan komputer suplies	2.0 KALI	2,500,000	5,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			45,000,000	RM
	(KPPN.012-Jambi )				
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	15.0 OP	3,000,000	45,000,000	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota			2,250,000	RM
	(KPPN.012-Jambi )				
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	15.0 OH	150,000	2,250,000	
B	Sinkronisasi Kegiatan			325,550,000	
521211	Belanja Bahan			128,550,000	RM
	(KPPN.012-Jambi )				
	- Fotocopy, Penggandaan pelaporan, penjiilidan dan dokumentasi	12000.0 LMBR	250	3,000,000	
	- Spanduk, banner, plank merk	10.0 KALI	500,000	5,000,000	
	- Konsumsi rapat/pertemuan dengan unit Esselon I/kementerian negara/lembaga lainnya/instansi pemerintah/pihak lain	600.0 OK	50,000	30,000,000	
	- Bahan dan alat bantu pendukung kegiatan (lapang dan seminar kit)	1.0 KALI	80,550,000	80,550,000	
	- Pencetakan (buku saku. Iefleat, juknis)	2.0 KALI	5,000,000	10,000,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi			10,000,000	RM
	(KPPN.012-Jambi )				
	- ATK dan komputer suplies	2.0 KALI	5,000,000	10,000,000	
522151	Belanja Jasa Profesi			25,000,000	RM
	(KPPN.012-Jambi )				
	- Honor Narasumber	50.0 OJ	500,000	25,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			156,000,000	RM
	(KPPN.012-Jambi )				
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	52.0 OP	3,000,000	156,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
**UNIT KERJA** (634001) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Jambi  
**ALOKASI** Rp. 8,699,753,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.012-Jambi )			6,000,000	RM
	- Perjalanan pelaksanaan koordinasi dan sinkronisasi data	40.0 OH	150,000	6,000,000	
<b>6918.EBD.953</b>	<b>Layanan Pemantauan dan Evaluasi</b>	<b>1.0 Layanan</b>		<b>57,000,000</b>	
<b>051</b>	<b>Pelaksanaan Monitoring dan Evaluasi</b>			<b>57,000,000</b>	
<b>A</b>	<i>Pemantauan Evaluasi Pelaporan Program</i>			<i>42,000,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.012-Jambi )			11,000,000	RM
	- Fotocopy, Penggandaan pelaporan, penjiilidan dan dokumentasi	2600.0 LMBR	250	650,000	
	- Bahan dan alat bantu pendukung kegiatan (lapang dan seminar kit)	1.0 KALI	6,000,000	6,000,000	
	- Spanduk, banner,plank merk	1.0 KALI	1,000,000	1,000,000	
	- Konsumsi rapat/pertemuan dengan unit Esselon I/kementerian negara/lembaga lainnya/instansi pemerintah/pihak lain	50.0 OK	50,000	2,500,000	
	- Konsumsi rapat/pertemuan dengan satker/eselon II lainnya/pihak lain	50.0 OK	17,000	850,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.012-Jambi )			1,000,000	RM
	- ATK dan komputer suplies	1.0 KALI	1,000,000	1,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.012-Jambi )			30,000,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	10.0 OP	3,000,000	30,000,000	
<b>B</b>	<i>Pengelolaan Sistem Pengendalian Internal</i>			<i>15,000,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.012-Jambi )			5,000,000	RM
	- Fotocopy, Penggandaan pelaporan, penjiilidan dan dokumentasi	2600.0 LMBR	250	650,000	
	- Spanduk, banner,plank merk	1.0 KALI	1,000,000	1,000,000	
	- Konsumsi rapat/pertemuan dengan unit Esselon I/kementerian negara/lembaga lainnya/instansi pemerintah/pihak lain	50.0 OK	50,000	2,500,000	
	- Konsumsi rapat/pertemuan dengan satker/eselon II lainnya/pihak lain	50.0 OK	17,000	850,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.012-Jambi )			1,000,000	RM
	- ATK dan komputer suplies	1.0 KALI	1,000,000	1,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.012-Jambi )			9,000,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	3.0 OP	3,000,000	9,000,000	
<b>6918.EBD.955</b>	<b>Layanan Manajemen Keuangan</b>	<b>1.0 Layanan</b>		<b>82,000,000</b>	
<b>051</b>	<b>Pengelolaan Keuangan</b>			<b>82,000,000</b>	
<b>A</b>	<i>Pengelolaan Administrasi Keuangan dan Perlengkapan</i>			<i>33,000,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.012-Jambi )			4,000,000	RM
	- Fotocopy, Penggandaan pelaporan, penjiilidan dan dokumentasi	16000.0 LMBR	250	4,000,000	



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
**UNIT KERJA** (634001) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Jambi  
**ALOKASI** Rp. 8,699,753,000

Halaman : 17

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.012-Jambi )			11,000,000	RM
	- ATK dan komputer suplies	2.0 KALI	2,500,000	5,000,000	
	- Cetak Blangko	1.0 KALI	6,000,000	6,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.012-Jambi )			18,000,000	RM
	- Konsultasi, seminar, koordinasi, raker dan pelaksanaan kegiatan, penyusunan laporan keuangan, rekonsiliasi	6.0 OP	3,000,000	18,000,000	
<i>B</i>	<i>UAPPA/B-W</i>			32,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.012-Jambi )			3,000,000	RM
	- Bahan dan alat bantu pendukung kegiatan (seminar kit)	2.0 KALI	1,500,000	3,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.012-Jambi )			5,000,000	RM
	- ATK dan komputer suplies	2.0 KALI	2,500,000	5,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.012-Jambi )			24,000,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	8.0 OP	3,000,000	24,000,000	
<i>C</i>	<i>Koordinasi dan Sinkronisasi Manajemen</i>			17,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.012-Jambi )			3,000,000	RM
	- Konsumsi rapat/pertemuan dengan unit Esselon	40.0 OK	50,000	2,000,000	
	- I/kementerian negara/lembaga lainnya/instansi pemerintah/pihak lain				
	- Fotocopy, penggandaan pelaporan, penjiilidan dan dokumentasi	4000.0 LMBR	250	1,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.012-Jambi )			2,000,000	RM
	- ATK dan komputer suplies	1.0 KALI	2,000,000	2,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.012-Jambi )			12,000,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	4.0 OP	3,000,000	12,000,000	

Catatan : 1. U = Komponen Utama  
 2. P = Komponen Penunjang  
 3. \* = Blokir

JAMBI, 17 April 2023

**Dr. SALWATI, SP., M.Si**  
 NIP 197303071998032001